R E Q U E R I M E N T O  Nº. 224

SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/03/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que Botucatu é uma cidade que cresce anualmente, destacando-se pelo volume de movimentação bancário;

CONSIDERANDO que a Nossa Caixa Nosso Banco é um dos estabelecimentos bancários mais populares, o que implica na necessidade de instalação de caixas eletrônicos para atendimento aos correntistas, principalmente no período noturno;

CONSIDERANDO que após o horário de expediente, os correntistas que necessitam utilizar-se dos serviços bancários têm que se dirigir até o caixa do banco 24 horas, pagando uma taxa para sua utilização,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à PRESIDÊNCIA DA NOSSA CAIXA NOSSO BANCO, solicitando informar da possibilidade de realizar estudos no sentido de instalar caixas eletrônicos 24 horas do lado de fora das agências localizadas na Rua Amando de Barros, no Centro e na Rua Major Matheus, na Vila dos Lavradores, neste Município, para utilização dos correntistas, visto que os caixas atuais só funcionam em horário de expediente, causando transtornos e prejuízos.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de março de 2003.

Vereador Autor SARGENTO CHAVARI
-PTB-